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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

PAKEITIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Sveikatos apsaugos 

ministerija) parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 27 d. pasitarimo 

protokolo Nr. 26 pakeitimo projektą (toliau – Pasitarimo protokolo pakeitimo projektas). 

Pasitarimo protokolo pakeitimo projekto tikslas – pakeisti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. gegužės 27 d. pasitarimo protokolo Nr. 26 12 klausimo 1.2 papunktį, 

patikslinant vieną iš rekomenduojamųjų karantino dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

atšaukimo kriterijų.  

Šiuo metu nustatyti keturi Rekomenduojamieji karantino dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) atšaukimo kriterijai:  

1. suminis sergamumo COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) rodiklis 100 000 gyventojų 

per pastarąsias 14 dienų nedidėja nuo kriterijų patvirtinimo datos; 

2. ne mažiau kaip 90 proc. per savaitę nustatytų naujų COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) atvejų susiję su lokalizuotais ir valdomais ligos protrūkiais; 

3. vidutiniškai per savaitę teigiamų naujų nustatytų COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) atvejų dalis neviršija 0,5 proc., palyginti su visais atliktais tyrimais; 

4. per savaitę nustatyta ne daugiau nei 5 įvežtiniai COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) atvejai. 

Pasitarimo protokolo pakeitimo projektu siūloma antrąjį kriterijų patikslinti ir numatyti, 

kad vietoje kriterijaus „ne mažiau kaip 90 proc. per savaitę nustatytų naujų COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) atvejų susiję su lokalizuotais ir valdomais ligos protrūkiais“ būtų 

vertinamas kriterijus „su protrūkiais ar įvežtiniais atvejais nesusijusių naujų COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) atvejų dalis sudaro ne daugiau kaip 10 proc. per savaitę“. Tokia 

formuluotė reiškia, kad būtų vertinamas plitimas visuomenėje, kai nepavyksta nustatyti kur įvyko 

užsikrėtimas.  

Pasitarimo protokolo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos vyriausioji patarėja Rasa Kiūdytė, tel. (8 5) 205 5280, el. p. rasa.kiudyte@sam.lt, ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento 

Sveikatos stiprinimo skyriaus vyriausioji specialistė Jurgita Pakalniškienė, tel. (8 5) 219 33 07, el. 

p. jurgita.pakalniskiene@sam.lt. 
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1. Pasitarimo protokolo pakeitimo projektas, 1 lapas; 

2. Pasitarimo protokolo pakeitimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras, pavaduojantis 

sveikatos apsaugos ministrą Linas Kukuraitis 
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